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PROF. ASOC. DR. ROZ| KOSTANI

Prof. Asoc. Dr. Rozi Kostani éshté aktore, regjisore dhe pedagoge me njé
karrieré té konsoliduar artistike dhe akademike. Prej 26 vitesh kontribuon
né formimin e brezave té rinj té artistéve né Universitetin e Arteve, duke
ndérthurur pedagogjiné me angazhimin e vazhdueshém né teatér, film dhe
kérkim shkencor.

Me specializime ndérkombétare né Romé dhe Liban, ajo ka ndértuar njé
profil t& spikatur artistik, me mbi 60 role né teatér dhe kinematografi dhe
mbi 15 shfagje teatrore té realizuara si regjisore.

Rozi Kostani éshté Master né Regji dhe Doktore e Shkencave né Histori Arti.
Veprimtaria e saj karakterizohet nga kérkimi artistik, gasja bashkékohore
ndaj gjuhés skenike dhe angazhimi pér tema me réndési sociale, kulturore
dhe edukative.



